WEINKARTE - WINE LIST




FLASCHENWEINE IM OFFENAUSSCHANK -

WINE BY THE GLASS

CHAMPAGNER - CHAMPAGNE

Pol Roger Brut
Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay
Champagne, Frankreich

SCHAUMWEINE - SPARKLING WINES

Le Calle Prosecco DOC Extra Dry Millesimato
Glera, Chardonnay

Contarini

Veneto, Italien

Anima Prosecco Rosé DOC Brut L'Anima di Vergani
Glera, Pinot Noir

L’Anima di Vergani

Veneto, Italien

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST
All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

1dl

1dl

1dl

19

10

12



WEISSWEINE - WHITE WINES

Riesling Sylvaner AOC
Miuller Thurgau

Georg Fromm

Malans, Schweiz

Camestri, Roero Arneis DOC
Arneis

Marco Porello

Piemont, Italien

Schiopetto Sauvignon Blanc
Sauvignon Blanc

Mario Schiopetto

Friaul, Italien

La Bastid Blanco DOCa

Viura, Malvasia, Garnacha Blanca
Olivier Riviére

Rioja, Spanien

N. 1 Graves

Sauvignon Blanc, Semillon
Dourthe

Bordeaux, Frankreich

Chablis AOC Champ des Ducs
Chardonnay

Domaine Alain Geoffroy
Burgund, Frankreich

7 Terroirs Grosse Lage VDP
Riesling

Gut Hermannsberg

Nahe, Deutschland

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST
All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

12

13

1

1

12



ROSEWEINE - ROSE WINES

Miraval Rosé Cotes de Provence AOP
Cinsault, Grenache, Syrah & Rolle
Chéateau de Miraval

Provence, Frankreich

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST
All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

1dl

12



ROTWEINE - RED WINES

Merlot del Ticino DOC
Tenuta Ronco dell’Angelo
Merlot

Vinattieri Ticinesi

Tessin, Schweiz

Sophie Toscana IGT

Syrah, Merlot, Cabernet Sauvignon
Tenuta del Fontino

Toscana, Italien

Ripasso La Casetta Valpolicella sup. DOC
Corvina, Croatina, Corvinone, Rondinella, Merlot
Domini Veneti

Veneto, Italien

Lindes de Remelluri DOC

Tempranillo, Garnacha Negra, Graciano
Remelluri

Rioja, Spanien

Terra de Cuques Negre DOQ
Carignan, Garnacha Negra
Terroir al Limit

Priorat, Spanien

Duchesse Aurélie Pomerol AOC
Merlot, Cabernet Franc
Jean-Pierre Moueix

Bordeaux, Frankreich

WIRD AUS DEM CORAVIN SYSTEM SERVIERT
Hacienda Monasterio Reserva

Tinto Fino, Cabernet Sauvignon

Hacienda Monasterio

Ribera del Duero, Spanien

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST
All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1

12

13

14

22


https://www.vergani.ch/produkte/collazzi.html

CHAMPAGNER - CHAMPAGNE

Pol Roger Brut Réserve
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Pol Roger Extra Brut Pure
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Pol Roger Champagne Brut Blanc de Blancs *2008/2013

Chardonnay

Pol Roger Champagne Brut Vintage 2013
Pinot Noir & Chardonnay

Pol Roger Brut Rosé Vintage *2012/2015
Pinot Noir & Chardonnay

Cuvée Sir Winston Churchill 2012

Pol Roger Champagne Brut
Pinot Noir & Chardonnay

Laurent Perrier La Cuvee Brut
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Laurent-Perrier Cuvée Rosé Brut
Pinot Noir

Laurent Perrier Grand Siécle
Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

Taittinger Champagne Brut Réserve
Pinot Noir, Chardonnay

Taittinger Champagne Brut Prestige Rosé
Pinot Noir & Chardonnay

7.5dl

1.5l

K]

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST

All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

125

290

620

160

225

180

239

450

135

179

445

160

179



Ruinart «R»
Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

Ruinart Rosé
Pinot Noir & Chardonnay

Ruinart Blanc de Blancs
Chardonnay

Bollinger Special Cuvée
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier

Dom Pérignon 2012
Pinot Noir & Chardonnay

La Grande Dame
Veuve Clicquot Ponsardin *1993
Pinot Noir & Chardonnay

La Grande Dame Rosé *2004
Veuve Clicquot Ponsardin
Pinot Noir & Chardonnay

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST

All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

145

189

170

170

490

490

449



SCHAUMWEINE - SPARKLING WINES

Cuvée Prestige extra Brut Franciacorta DOCG
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Blanc

Ca del Bosco

Lombardei, Italien

Le Calle Prosecco DOC Extra Dry Millesimato
Glera, Chardonnay

Contarini

Veneto, Italien

Anima Prosecco Rosé DOC Brut L'Anima di Vergani
Glera, Pinot Noir

L’Anima di Vergani

Veneto, Italien

ALKOHOLFREIER SCHAUMWEIN

Cuvée Blanc N°01
Kolonne Null
Berlin, Deutschland

7.5 dl

7.5dl

7.5 dl

7.5 dl

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST

All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

98

62

68

51



WEISSWEINE - WHITE WINES

SCHWEIZ - SWITZERLAND
Wallis

Petite Arvine Hurlevent Valais AOC *2019/2021
Petite Arvine
Les Fils de Charles Favre

Heida Hurlevent Valais AOC 2019/2020
Heida
Les Fils de Charles Favre

Craubunden
Riesling Sylvaner AOC 2021

Miuller Thurgau
Georg Fromm

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST
All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

7.5dl

7.5dl

7.5dl

69

72

69



ITALIEN - ITALY
Alto Adige

Pinot Bianco Haberle 2017
Pinot Bianco
Alois Lageder

Praepositus Eisacktaler 2016/2017
Gewlrztraminer
Stiftskellerei Neustift

Terlaner Cuvée AOC 2018
Pinot Bianco, Chardonnay, Sauvignon Blanc
Kellerei Terlan

Sauvignon Winkl DOC 2018
Sauvignon Blanc
Kellerei Terlan

Friuli

Vintage Tunina 2015
Sauvignon Blanc, Chardonnay, Picolit

Ribolla Gialla, Malvasia Istriana

Jermann

Schiopetto Sauvignon Blanc 2020
Sauvignhon Blanc
Mario Schiopetto

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST

All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

62

64

64

65

*80

75



Sicilia

Bianco di Mariagrazia
Carricante, Cataratto
Tenuta Benedetta
Campania

Quinto Giallo d'Arles

Greco

Greco di Tuffo

Piemonte

Camestri, Roero Arneis DOC

Arneis
Marco Porello

SPANIEN - SPAIN

Rioja

La Bastid Blanco DOCa

Viura, Malvasia, Garnacha Blanca

Olivier Riviéere
Rueda
Naia DO

Verdejo
Naia

2016

2017

2021

2020

2021

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST

All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

*80

*80

51

79

50



FRANKREICH - FRANCE
Bourgogne

Chablis AOC - Champ des Ducs
Chardonnay

Alain Geoffroy

Pouilly-Fuissé AOC La Réserve
Chardonnay

Chéateau Pouilly

Bordeaux

N. 1 Graves

Sauvignon Blanc, Semillon

Dourthe

Alsace

Gewdrztraminer Alsace Classic AOC

Gewlrztraminer
Hugel & Fils

Loire

Sancerre AOC - La Vigne Blanche

Sauvignon Blanc
Henri Bourgeois

2021

2019

2020

*¥2016/2018

2021

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST

All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

62

119

61

62

69



DEUTSCHLAND - GERMANY
Mosel

Riesling trocken «Blauschiefer» Bio 2021 7.5dl 51
Riesling
Bastgen

Riesling «Kestener Paulinshofberg» GG Bio 2019 7.5dl 108
Riesling
Bastgen

Rheinhessen

Weissburgunder «Reserve» trocken Bio 2020 7.5dl 75
Weissburgunder

Wagner-Stempel

Nahe

7 Terroirs Grosse Lage VDP 2020/2021 7.5dl 62
Riesling trocken

Gut Hermannsberg

ALKOHOLFREIER WEISSWEIN - NON-ALCOHOLIC WHITE WINE

Berlin

Alkoholfreier Riesling 7.5 dl 49
Riesling
Kolonne Null

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST
All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT



OSTERREICH - AUSTRIA
Niederdsterreich

Grlner Veltliner Reserve *2019/2020
Reichersdorfer Alte Setzen

Grlner Veltliner

Weingut Markus Huber

Griner Veltliner Obere Steigen 2020
Griner Veltliner
Weingut Markus Huber

Steiermark
Tement Blanc 2020

Sauvignon Blanc, Weissburgunder, Welschriesling
Weingut Tement

7.5dl

7.5dl

7.5 dl

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST

All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

61

60

61



ROSEWEINE - ROSE WINES

FRANKREICH - FRANCE

Provence

Miraval Rosé Cotes de Provence AOP
Cinsault, Grenache, Syrah & Rolle
Chéateau de Miraval

Whispering Angel AC
Carignan, Cinsault, Grenache, Syrah & Rolle
Les Cave du Chateau d’Esclans, La Motte

Le Mar Isola dei Nuraghi IGT
Cannonau, Vermentino
Conte Lemar

2021
2021

2021

2020

7.5dl
1.51

7.5 dl

1.5 1

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST

All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

74
130

64

140



ROTWEINE - RED WINES

SCHWEIZ - SWITZERLAND
Graubilnden

Pinot Noir Sélection Graublinden AOC 2021 7.5dl
Pinot Noir, Diolinoir
Weinbau Manfred Meier

Tessin

Merlot del Ticino DOC 2019 7.5dl
Tenuta Ronco dell’Angelo

Merlot

Vinattieri Ticinesi

Quattromani Merlot Ticino DOC 2019 7.5dl
Merlot
Guido Brivio, Angelo Delea, Feliciano Gialdi, Claudio Tamborini

Zirich
Gamaret Prestige Barrique AOC 2018 7.5dl

Gamaret
Staatskellerei Zirich

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST
All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

82

79

129

72



ITALIEN - ITALY

Veneto

Brentino Veneto IGT
Merlot, Cabernet Sauvignon
Maculan

Ripasso La Casetta Valpolicella sup. DOC

*1993

2018

Corvina, Croatina, Corvinone, Rondinella, Merlot

Domini Veneti
Piemonte

Barbaresco DOCG
Nebbiolo
Angelo Gaja

Camp du Rouss Barbera d’Asti DOCG
Barbera
Coppo

Barolo DOCG Riserva Tortoniano
Nebbiolo
Michele Charialo

Sito Moresco Rosso Langhe
Cabernet Sauvignhon, Merlot, Nebbiolo
Angelo Gaja

2013

2018

20M

2018

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST

All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

85

61

490

75

169

119



Toscana

Maramia Sangiovese Rubicone IGP Demeter
Sangiovese
Tenuta Mara

Sophie Toscana IGT
Syrah, Merlot, Cabernet Sauvignon
Tenuta del Fontino

Oreno
Merlot, Cabarnet Sauvignon, Petit Verdot
Tenuta Sette Ponti

Siepi
Sangiovese, Merlot
Mazzei

2018

2021

2016

2013

Tignanello IGT 2016/2019
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Antinori

Petrolo Galatrona IGT
Merlot
Valdarno di Sopra

Saffredi
Cabernet Sauvighon, Merlot, Petit Verdot
Fattoria Le Pupille

Chianti classico DOCG, Riserva
Sangiovese
Tenuta Tignhanello

[l Pino di Biserno IGT

Cabernet Sauvignhon, Cabernet Franc, Merlot, Petit Verdot

Tenuta di Biserno

2016

2016

2016

2017

7.5dl

7.5dl

7.5 dl

7.5dl

7.5 dl

7.5 dl

7.5 dl

7.5 dl

7.5 dl

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST

All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

82

62

*120

*120

198

*120

*120

*120

155


https://www.vergani.ch/produkte/collazzi.html

Campania

«Castello» delle Femmine»
Terre del Volturno IGT
Pallagrello Nero, Casavecchia
Terre del Principe

Terra di Lavoro Campania IGT
Aglianico, Piedirosso
Fattoria Galardi

Montevetrano di Silvia Imparato
Colli di Salerno IGT

Cabernet Sauvignhon, Aglianico
Azienda Agricola Montevetrano

Puglia
«|l Falcone» Castel del Monte Riserva

Nero di Troia
Azienda Vinicola Rivera

2014

2013

2015

2012

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST

All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

62

*80

*80

*62



SPANIEN - SPAIN

Ribera del Duero

Alién Ribera del Duero DO
Tempranillo

Bodegas y Vifiedos Alion
Hacienda Monasterio Reserva
Tinto Fino, Cabernet Sauvighon
Hacienda Monasterio

Valbuena 5° Ribera del Duero DO
Tempranillo

Bodegas Vega Sicilia

Priorat

Terra de Cuques Negre DOQ

Carignan, Garnacha Negra
Terroir al Limit

Rioja

Lindes de Remelluri DOC

Tempranillo, Garnacha Negra, Graciano

Remelluri

2018

2017

2015/2017

2018

2018

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST

All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

149

159

239

89

71



FRANKREICH - FRANCE
BOURGOGNE
Cotes de Beaune

Volnay AOC 2017
Pinot Noir
Domaine Poulleau Pére & Fils

Beaune Champs Pimont 1er Cru AOC 2018
Pinot Noir
Domaine Clos de la Chapelle

Pommard AOC Les Vignots 2018
Pinot Noir
PVG Pierre Girardin

Cotes de Nuits

Chambolle-Musigny 2018
Vieilles Vignes

Pinot Noir

Frédéric Magnien

Cotes-du-Rhone

Crozes Hermitage AOP 2017
Vieilles Vignes

Syrah

Maison Tardieu-Laurent

Chéateauneuf-du-Pape 2018
Cuvée Galets d'Or

Grenache, Mourvédre, Syrah

Maison Tardieu-Laurent

Chateau de Haute-Serre Cahors AOC 2016/2017
Téte de Cuvée

Malbec, Merlot, Tannat

Georges Vigouroux

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST

All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

115

139

165

112

79

99

64



BORDEAUX
St-Estéphe

La Dame de Montrose AOC 2015
St-Estéphe AOC
Cabernet Sauvignon, Merlot

Chéateau Calon Segur 2015
3eme Cru Classé St-Estéphe AOC
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Margaux

Chéateau Giscours 2016
3eme Cru Classé Margaux AOC
Cabernet Sauvignon, Merlot

Chéateau Ferriére 2017
3eme Cru Classé Margaux AOC
Cabernet Sauvignon, Merlot

Chateau Rauzan-Ségla

2e Cru Classé Margaux AOC 2006
Cabernet Sauvignon, Merlot,

Petit Verdot, Cabernet Franc

Pauillac

Chéateau Pichon Longueville *2015
2eme Cru Classé Pauillac AOC
Cabernet Sauvignhon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Chéateau Lynch-Bages 2015
5eme Cru Classé Pauillac AOC 2017
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Chéateau Batailley

Grand Cru Classé Pauillac AOC 2015
Cabernet Sauvignon, Merlot,

Cabernet Franc, Petit Verdot

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl
7.5dl

7.5dl

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST

All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

159

249

189

119

220

349

319
249

115



St-Julien

Chéateau Lagrange

2015

3eme Cru Classé St-Julien AOC

Cabernet Sauvignon

, Merlot, Petit Verdot

Chéateau Léoville Barton 2017
2eme Cru Classé St-Julien AOC

Cabernet Sauvignon

St. Emilion

Chateau Canon 1" G
St. Emilion AOC

, Merlot, Cabernet Franc

rand Cru Classé «B» 2014

Merlot, Cabernet Franc

Le Petit Cheval
Grand Cru St. Emilio

2014
n AOC

Merlot, Cabernet Franc

Pomerol

Duchesse Aurélie Pomerol AOC 2019

Merlot & Cabernet F

ranc

Chateau Bourgneuf Pomerol AOC 2015
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Pessac-Léognan
Chéateau La Garde
Pessac-Léognan AO

Cabernet Sauvignon

Chateau Smith Haut

2016
C

Lafitte 2017

Cru Classé Pessac-Léognan AOC

Cabernet Sauvignon

, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Chéateau Trotanoy Pomerol AOC 201
Merlot, Cabernet Franc

Chateau Trotanoy

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST

All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

139

249

259

390

89

169

88

239

315



DEUTSCHLAND - GERMANY

Baden

Spatburgunder «Weiler» 2018
Spatburgunder
Weingut Claus Schneider

OSTERREICH - AUSTRIA
Burgenland

The Butcher 2013
Blaufrankisch
Johann Schwarz

Zweigelt Féllikberg 2015
Zweigelt
Weingut Kollwentz Rémerhof

7.5dl

7.5dl

7.5dl

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST

All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT

55

62

62



RARITATEN - RARITIES

FRANKREICH - FRANCE

Pauillac

Chéateau Mouton Rothschild *2011 7.5dl 1200
ler Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Margaux
Chateau Margaux 1er Cru Classé *2006 7.5dl 1100

Cabernet Sauvignon,
Merlot, Cabernet Franc

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST
All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT



SUSSWEINE - SWEET WINES

FRANKREICH - FRANCE

Sauternes

Chéateau Nairac 2eme Cru Classé

Barsac AOC - Sauternes

Sémillon, Muscadelle, Sauvignon Blanc

Chateau Guiraud Sauternes AOC
Sémillon, Sauvignon Blanc
Chéateau Guiraud

UNGARN - HUNGARY

Oremus Tokaji Aszu
3 Puttonyos
Tempos Vega Sicilia

ITALIEN - ITALY
Piemonte
Nivole Moscato D'Asti DOCG

Moscato
Michele Chiarlo

*2009 7.5dl 120
*2012 7.5 dl 99
*2010 5dl 84

2021 3.75dl 28

If there is a * in front of the vintage, this symbolizes single bottles.

If there is a * in front of the price, you benefit from a special price.

Steht vor dem Jahrgang ein *, symbolisiert dies Einzelflaschen.

Steht vor dem Preis ein *, profitieren Sie von einem Spezialpreis.

All unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.7 % MWST
All of our prices are in CHF and include 7.7 % VAT



